

LAKIA JA EVANKELIUMIA

Väinö Hotti



(nettikuva)

"Pysykää laissa ja todistuksessa!" Elleivät he näin sano, **ei heillä aamunkoittoa ole**" (Jes.8:20).

"Niinmuodoin on laista tullut meille **kasvattaja Kristukseen**, että me uskosta vanhurskaiksi tulisimme" (Gal.3:24).



(nettikuva)

"Silloin teidät annetaan vaivaan, ja teitä tapetaan, ja te joudutte kaikkien kansojen vihattaviksi minun nimeni tähden. Ja silloin monet lankeavat pois, ja he antavat toisensa alttiiksi ja **vihaavat toinen toistaan**. Ja monta väärää profeettaa nousee, ja he eksyttävät monta. Ja sentähden, että **laittomuus pääsee valtaan, kylmenee useimpien rakkaus**" (Matt.24:9-12).



(nettikuva)

RISTO SANTALA

18.5.1929 – 26.9.2012

*"Sielunvihollisen pyrkimykseen kuuluu **"ikeen"** poistaminen kristillisyydestä. Tulos on lopulta sama kuin jos laki poistettaisiin yhteiskunnan lainsäädännöstä"* (Risto Santala, Taivasten valtakuntaa vastaan hyökätään, s.12).

TAIVASTEN VALTAKUNTAA VASTAAN HYÖKÄTÄÄN

Risto Santala, Taivasten valtakuntaa vastaan hyökätään.

”Johannes Kastajan päivistä tähän asti hyökätään taivasten valtakuntaa vastaan, ja **hyökkääjät tempaavat sen itselleen**” (Matt.11:12).

”Mutta Jeesus ilmoitti, että ”hyökkääjät” ja ”valtakunnan” vastustajat voivat ”temmata” valtakunnan virallisen edustuksen itselleen. He voivat tunkeutua rintamalinjojen taakse ja **vallata kirkon hallinnon**” (emt. s.7).

”Ajatelkaamme vain **katolisen kirkon vaiheita** kautta vuosisatojen. Miten usein onkaan väkivallan ja vainon tai suoranaisten saastaisuuden henki tunkeutunut kirkkolaitoksen suojiin” (7).

”Kirkon vaarana on aina ollut, että vieraat voimat ovat soluttautuneet omien rintamalinjojen taakse” (8).

”Pappi Aaonin pojat Naadab ja Ahihu olivat alttiit kirkkouudistuksille. He **ottivat kumpikin hiilipannunsa ja virittivät niihin tulen ja panivat suitsuketta se päälle ja toivat vierasta tulta Herran eteen, vastoin Hänen käskyänsä. Silloin lähti tuli Herran tyköä ja kulutti heidät, niin että he kuolivat Herran edessä**” (3 Moos.10:1-2) (8).

”Kun **”ajaudumme syrjään” pääasioista** ja ryhdymme Jumalan valtakunnan edustajina asioimaan alueilla, **jotka eivät meille varsinaisesti kuulu**, on vaara ajautua pinnallisuuteen. Maailmakin odottaa papilta selvää sanomaa” (11).

”Sielunvihollisen pyrkimykseen kuuluu **”ikeen” poistaminen kristillisyydestä. Tulos on lopulta sama kuin jos laki poistettaisiin yhteiskunnan lainsäädännöstä**” (12).

”Kirkon historia on usein todistus siitä, että **kirkko on ilmeisesti taistellut taivasten valtakuntaa vastaan**. Pappeinkin voimme olla hiekkaa Jumalan valtakunnan koneistossa. Saatamme lipsahtaa pois Kristuksesta ja jatkaa julistustoimintaamme **tekemättä parannusta**” (13).

Antinomismi



(nettikuva)

JOHANNES AGRICOLA

20.4.1494 – 22.9.1566

*”Luther sanoi, että kukaan paaveista ei ole häntä kiusannut niin paljon kuin Agricola (Johannes). Agricola väitti, että **katumusta ei synnytä laki, vaan evankeliumi**, joten kristillisessä kirkossa ei sovi lainkaan saarnata lakia. **’Kymmenen käskyä kuuluu raastupaan eikä saarnastuoliin.** Kaikki ne, jotka ovat tekemisissä Mooseksen kanssa, menevät varmasti perkeleen huomaan. **Hirteen Mooseksineen`!**” (Tunnustuskirjat, s. 53)*

LAKI JA EVANKELIUMI

Jumalan sana on lakia ja evankeliumia. Laki ilmaisee meille Jumalan pyhän tahdon ja **kurittaa meitä Kristuksen luo**. Evankeliumi on iloinen sanoma Jumalan armosta, joka tarjotaan meille Kristuksessa.

”Niinmuodoin on laista tullut meille kasvattaja Kristukseen, että me uskosta vanhurskaiksi tulisimme” (Gal.3:24). KO 48/55

TUNNUSTUSKIRJAT

*”Koska Kristus opetti parannusta ja syntien anteeksiantamusta, on seurakunnanpaimenien samoin opetettava näitä seurakunnilleen. **Nykyään on yleistä puhua paljon uskosta, mutta ilman parannuksen saarnaa ei voida ymmärtää, mitä usko on**” (emt.s.53).*

*”Sokeuksien sokeutta on, Luther kirjoittaa, että ei tahdota saarnata lakia ilman ja ennen evankeliumia. **Kuinka on mahdollista saarnata syntien anteeksiantamusta, ellei sitä ennen ole olemassa mitään syntejä?**” (54).*

*”Me uskomme, opetamme ja tunnustamme, että lainsaarnaa ei ole ahkerasti harjoitettava ainoastaan epäuskoisten ja katumattomien parissa, **vaan myös tosiuskovien, todella kääntyneiden, uudesti-syntyneiden ja uskon kautta vanhurskautettujen parissa**” (430).*

*”Ei evankeliumi julista syntien anteeksiantamusta välinpitämättömille, suruttomille sydämille, **vaan ´särjetyille` eli katuville**” (503).*

*”Kristuksen Hengen ei siis ainoastaan tule lohduttaa, vaan myös, lain virkaa käytellen ´näyttää synti todeksi maailmalle´, näin uudenkin liiton aikana suorittaa, niin kuin profeetta sanoo, **opus alienum, ut faciat opus proprium**, toisin sanoen: hänen täytyy suorittaa **vieras työnsä, synnin todeksi näyttäminen, kunnes ehtii varsinaiseen työhönsä: lohduttamiseen ja armon julistamiseen**” (503).*

”Tämä lainoppi on välttämätön uskoville senkin tähden, etteivät he joutuisi oman pyhyiden ja hurskauden valtaan” (510).

LAIN KAKSI KÄYTTÖÄ

1. Lakia tulee käyttää ihmisten saattamiseksi synnintuntoon:

Tämä on lain **pääasiallisin** käyttö:

*”Älkää luulko, että minä olen tullut lakia tai profeettoja kumoamaan; en minä ole tullut kumoamaan, **vaan täyttämään**” (Matt.5:17).*

*”Mutta me tiedämme, että kaiken, minkä laki sanoo, sen se puhuu lain alaisille, että jokainen suu tukittaisiin ja koko maailma tulisi syylliseksi Jumalan edessä; sentähden, ettei mikään liha tule hänen edessään vanhurskaaksi lain teoista; sillä **lain kautta tulee synnin tunto**” (Room.3:19-20).*

*”Luther sanoo, että kirkossa sekä laki että evankeliumi on pidettävä voimassa ja saarnattava; evankeliumi edellyttää lakia **ja on ilman sitä tarkoitukseton**. Jos lakia halveksitaan, ei evankeliumikaan puhtaana pysy. Jos lain kimppuun hyökätään vaikka evankeliumin kunnian tähden, niin evankeliumi siitä enemmän kärsii” (Tunnustuskirjat, s.52)*

2. Uskovatkin tarvitsevat lakia:

”Me uskomme, opetamme ja tunnustamme, että lain saarnaa ei ole ahkerasti harjoitettava ainoastaan epäuskoisten ja katumattomien parissa, vaan myös tosiuskovien, todella kääntyneiden, uudestisyntyneiden ja uskon kautta vanhurskautettujen parissa” (Tunnustuskirjat, s.430).

Laki tappaa - elämäksi

Lain saarnassa on oleellista, että siinä mennään ”perille asti”. Muutoin syntinen ei pääty Kristukseen käsiin – hänestä tulee ”puoliherännyt”. Hän jää lihallisuuden valtaan. Lain olemukseen (substanssiin) kuuluu, että se tulee saattaa **loppuun** (Kristukseen) **asti**; ihminen joutuu nolla pisteeseen!

”Niinmuodoin on laista tullut meille kasvattaja Kristukseen, että me uskosta vanhurskaiksi tulimme” (Gal.3:24).

”Lain varsinaisena tehtävänä onkin saada meistä syynalaisia, nöyryyttää ja tappaa meitä, viedä meitä helvettiin ja riistää meidät puti puhtaiksi, mutta siinä tarkoituksessa, että tulimme vanhurskaiksi, meidät koroitettaisiin ja tehtäisiin eläviksi, vietäisiin taivaan korkeuksiin ja saisimme omaksemme kaiken. Se siis ei tapa vain tappaakseen, vaan se tappaa elämäksi” (Luther, Gal.kirj.sel.,s.413).

”Samoin lakikin oikeassa käytössä ollessaan muitta mutkitta paljastaa synnin, saa aikaan vihaa, syyttää, saattaa kauhuun ja vie mielet epätoivon partaalle. (Tämä on lain varsinainen käyttö,) ja tähän lain (pitää) pysähtyä” (emt. s.376).

Tavallisin virhe

Nykyiset saarnamiehet ovat heikohkoja lainsaarnaajia. Lutherkin aikanaan kiinnitti huomiota tähän ongelmaan:

”Sokeuksien sokeutta on, Luther kirjoittaa, että ei tahdota saarnata lakia ilman ja ennen evankeliumia. Kuinka on mahdollista saarnata syntien anteeksiantamusta, ellei sitä ennen ole olemassa mitään syntejä?” (Tunnustuskirjat, s.54).

Juuret farisealaisuudessa

Siellä, missä laki ja evankeliumi **sekoitetaan**, luisutaan vääjäämättä **farisealaisuuteen**. Laki ja evankeliumi on pidettävä tarkasti erilleen; niillä on molemmilla oma tärkeä PRIVATTITEHTÄVÄNSÄ. Sekoittaminen johtaa ihmisen ”luonnolliseen uskontoon”. Siihen ei sisälly vanhurskauttamista eikä uudestisyntymistä. Olemme tällöin tekemisissä ”aivo- ja luulouskon” kanssa. **Farisealaisuus** lienee Suomen merkittävin uskonlahko!

”*Luonnostaan kaikki ovat sitä mieltä, että laki vanhurskauttaa*” (Luther, Gal. kirj.sel.,s.370).

”**Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun te puhdistatte maljan ja vadin ulkopuolen, mutta sisältä ne ovat täynnä ryöstöä ja hillittömyyttä!** Sinä sokea fariseus, puhdista ensin maljan sisus, että sen ulkopuolikin tulisi puhtaaksi! Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun te olette valkeiksi kalkittujen hautojen kaltaisia: ulkoa ne kyllä näyttävät kauniilta, mutta ovat sisältä täynnä kuolleitten luita ja kaikkea saastaa! **Samoin tekin ulkoa kyllä näytätte ihmisten silmissä hurskailta, mutta sisältä te olette täynnä ulkokultaisuutta ja laittomuutta**” (Matt.23:25-28).



(nettikuva)



(nettikuva)

HUGO ODEBERG

Tietoja

Syntyi: 7. toukokuuta 1898

Kuoli: 22.joulukuuta1973

Kirjat: [The Fourth Gospel: Interpreted in Its Relation to Contemporaneous Religious Currents in Palestine and the Hellenistic-Oriental World. NETTI](#)

Kirja: KRISTINUSKO JA FARISEUKSET

”Farisealaisen katsomuksen mukaan ihminen kykenee tekemään oikein eli Jumalan tahdon sen **luonnollisen varustuksen perusteella**, jonka hän on saanut Jumalalta. Alkukristillinen katsomus on, että ihmiselle **täytyy tapahtua sisäinen muutos**, uudestiluominen, hänen on saatava uusi elämä”(emt.s.85).

”Elämäntavan muuttamista voidaan verrata **eläimen opettamiseen**, niin että se luontonsa tai vaistonsa mukaisen käyttäytymisen sijasta **saadaan käyttäytymään ja menettelemään ihmisen tavoin**. Uutta elämää olisi silloin se, että eläin saisi todellisen Ihmisen ymmärryksen, hengen ja elämän ja tulisi ihmiseksi. Vanhan ja uuden ihmisen välinen ero Uuden testamentin tarkoittamassa merkityksessä on nimittäin **vähintään yhtä suuri kuin eläimen ja ihmisen ero**. Vanhasta ihmisestä puuttuu alkukristillisen käsityksen mukaan jotain yhtä olennaista kuin eläimeltä ihmiseen verrattuna” (86,87).

Positiivinen evankeliumi



Kuvaus

Lasse Pekka Olavi Marjokorpi on eläkkeellä oleva suomalainen rovasti ja kristillinen kirjailija. Marjokorpi oli Sallassa ylimääräisenä pappina 1973–1979 ja Kemijärven kirkkoherrana 1982–2012. Hän toimi kirkolliskokousedustajana 12 vuoden ajan. Marjokorpi on pitänyt myös jumalanpalveluksia Inkerinmaalla. [Wikipedia](#). NETTIKUVA

LASSE MARJOKORPI

”Itsessäänhän tämä tilanne, joka tarjoaa mahdollisuuden Jumalan sanan eli lain ja evankeliumin julistamiseen, on hyvin positiivinen. Mutta kyseenalaiseksi se muuttuu silloin, kun seurakunnan palvelijoista tulee erilaisten piirien **uskonnollisia viihdyttäjiä**, jotka eivät muuta odotakaan kuin että ihmiset käyvät heidän tilaisuuksissaan, olipa heidän uskonnollinen kantansa mitkä tahansa. **Ihmisten huolien ja vaikeuksien hälventäminen ei ole mitenkään erityisesti kristillinen tehtävä**. Joka sellaiseen ryhtyy, tietäköön ja tiedostakaan sen, mitä saksalainen teologi Hans Asmussen sanoi kerran jollekin papille: **’Tämä ihminen odottaa sinulta sellaista, millä ei ole mitään tekemistä sinun pappiskutsumuksesi kanssa’**. Epäuskoiselle ihmiselle kirkolla ei kirkkona pitäisi olla Jumalan lain julistamisen ohella muuta annettavaa kuin **kehotus kääntymiseen ja Jumalan armon omistamiseen**.” (Lasse Marjokorpi, Kirkon kuoleman sairaus, s.29).